

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۰۷ اکتوبر ۲۰۲۰

## تبادل آتش نیروهای روسیه و ترکیه در سوریه

منابع رسانه‌ای از درگیری میان نیروهای نظامی ترکیه و روسیه در استان ادلب در شمال غرب سوریه خبر دادند. ارتش ترکیه مواضع نیروهای نظامی سوریه و روسیه در شهر سراقب در حومه شرقی استان ادلب را هدف قرار داد. نظامیان روسی هم در پاسخ، به چندین منطقه در حومه جنوبی استان ادلب که نیروهای ترکیه در آن مستقر هستند حمله کردند. ارتش ترکیه به صورت غیرقانونی هزاران تن از نظامیان خود را برای حمایت از گروه‌های مسلح در مناطقی از سوریه مستقر کرده است. با وجود آن که دولت سوریه بارها اعلام کرده که حضور نظامی ترکیه در این کشور تجاوز به شمار می‌رود، اما انقره به بهانه دفاع از منافع خود، به درخواست سوریه مبنی بر خروج از این کشور بی توجهی می‌کند. استان ادلب آخرین پناهگاه تروریست‌ها در خاک سوریه است و گفته می‌شود با حمایت مستقیم ارتش ترکیه در این استان فعالیت دارند. در این حال رئیس‌جمهور سوریه در مصاحبه با یک رسانه روسی از نقش تهران و مسکو در پیشبرد مذاکرات سیاسی سوریه تمجید کرد.

بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه با شبکه تلویزیونی روسی **زفیو**دا تأکید کرد که هیأت دمشق در جریان جلسه کمیته قانون اساسی سوریه در ژنیو در خصوص مسائل مرتبط با ثبات سوریه مذاکره نمی‌کند. وی در این مصاحبه تأکید کرد که ترکیه و کشورهای حامی آن از جمله امریکا و متحدانش اهمیتی به فعالیت‌های سازنده کمیته قانونگذاری سوریه نمی‌دهند و مطالبات آنها تنها با هدف تضعیف دولت سوریه و تجزیه آن دنبال می‌شود. وی در این مصاحبه تأکید کرد که دولت سوریه این روش را نمی‌پذیرد و در خصوص مسائل مرتبط با ثبات سوریه مذاکره نخواهد کرد. رئیس‌جمهور سوریه همچنین تأکید کرد که ایران و روسیه برای موفقیت آمیز بودن مذاکرات سیاسی سوریه تلاش زیادی می‌کنند. اسد اظهار داشت تروریست‌ها طی پنج سال گذشته روش‌های خود را تغییر و گسترش داده اند، لذا ما از روند مبارزه با تروریست‌ها درس‌های زیادی گرفته‌ایم. وی افزود: دو ارتش روسیه و سوریه در روند مبارزه با گروه‌های تروریستی تجربه بسیار زیادی را در ابعاد نظامی به دست آورده و تا زمانی که تروریسم به پایان کار خود نرسد، درسهای جدیدی خواهند گرفت.